
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
Gabinete do Reitor 

PORTARIA GR Nº 636, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2025 

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro (UNIRIO), usando das 
atribuições regimentais e estatutárias, e de acordo com a mensagem eletrônica de 02/12/2025, da 
Coordenação do Curso de Biblioteconomia EAD, 

 

RESOLVE: 

           Art 1º Designar os membros listados abaixo, para, sob a presidência da primeira, 
comporem as Comissões de Professor Formador para o Curso de Biblioteconomia na 
modalidade a distância: 

Comissão de Avaliação: 

●​ HILDENISE FERREIRA NOVO, matrícula SIAPE n° 1243104 (Presidente); 
●​ MARCOS LEANDRO FREITAS HUBNER, matrícula SIAPE n° 1146758; 
●​ VINICIUS DE SOUZA TOLENTINO, matrícula SIAPE n° 2877040; 
●​ STEFANIE CAVALCANTI FREIRE, matrícula SIAPE n° 2192388 - Suplente. 

Comissão de Heteroidentificação: 

●​ NATHALIA LIMA ROMEIRO, matrícula SIAPE n° 2891641 (Presidente); 
●​ JOSÉ SENA DA SILVA FILHO, matrícula SIAPE n° 1049239; 
●​ CARLA APARECIDA DA COSTA, matrícula SIAPE n° 12008486. 

Comissão de Recurso: 

●​ JAQUELINE SANTOS BARRADAS, matrícula SIAPE n° 1106073 (Presidente); 
●​ STEFANIE CAVALCANTI FREIRE, matrícula SIAPE n° 2192388; 
●​ THAÍS REGINA SANTOS BORGES, matrícula SIAPE n° 3469363. 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor nesta data. 

José da Costa Filho​
Reitor 

TTDD: 023.14. 


		2025-12-08T09:56:14-0300
	JOSE DA COSTA FILHO:63341735704




